CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA! ”

Pedido de Informação

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

 O vereador infra-firmado, nos termos do Regimento interno desta

Casa, requer seja este pedido submetido ao Plenário para aprovação e envio ao:

 Excelentíssima Sr. Eliezer Jorge Timm

ASSUNTO: Protocolos da Vigilância Epidemiológica

Pedido de Informação

Destinatário:

 Diante do exposto, o Vereador proponente no intuito de colaborar com o

desenvolvimento do município, atendendo também a solicitação, solicito informação

dos serviços descritos.

1. Solicito uma cópia dos protocolos da Vigilância Epidemiológica que

exigem teste de COVID-19 aos pacientes atendidos pela rede participar de

saúde.

2. Solicito uma cópia dos protocolos dos convênios de internação do

Hospital de Caridade de Canguçu (HCC) que dispensam ser feitos por todos

os pacientes internados no Sistema Único de Saúde.

Canguçu, 02 de março  de 2023.

Luciano Bertinetti
Vereador do Movimento Democrático Brasileiro

		2023-03-02T14:15:21-0300
	LUCIANO ZANETTI BERTINETTI:00101203004